
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УГЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АНТОНА ТРОФИМОВИЧА МАСЛИКОВА 

 

 Приказ 

от 21.08.2024 г.  № 78 

с. Угловское 

 

 О назначении ответственных за 

функционирование и развитие 

Центра образования естественно - 

научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 

2024/2025 учебном году 

 

 
 

 На основании Приказа Министерства образования и науки Алтайского края 

от 22.12.2022г. №1556 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского 

края, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за функционирование и развитие Центра 

образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка 

роста»  следующих учителей: 

Тарасову Наталью Константиновну, учителя физики; 

Регеда Наталью Семеновну, учителя химии. 

В срок до 1 сентября 2024 года разработать и утвердить рабочие программы 

для реализации на базе Центра образования естественно - научной и 

технологической направленности «Точка роста» МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. 

Масликова по следующим  направлениям: 
№ 

п/п 

Наименование 

направления 

Наименование программ Ответственный 

1. Перечень рабочих 

программ по учебным 

предметам, 

реализуемых на базе 

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по биологии – 

5-8 классы 

Регеда Н.С. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по физике – 8-9 

классы 

Тарасова Н.К. 

Рабочая программа 

основного общего 

образования по химии – 8-9 

классы. 

Регеда Н.С. 

2 Перечень 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ технической и 

естественно-научной 

направленностей, 

реализуемых с  

использованием средств 

обучения и воспитания 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа технической 

направленности 

«Робототехника» 

Тарасова Н.К. 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

Тарасова Н.К. 



центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

программа                естественно-

научной 

направленности 

«Физический практикум» 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа                естественно-

научной 

направленности «Мир 

химии» 

Регеда Н.С. 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа                естественно-

научной 

направленности 

«Программирование» 

Моргунова Т.Г. 

3. Перечень программ 

внеурочной деятельности 

технической и 

естественно-научной 

направленностей, 

реализуемых с  

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

Рабочая программа курса 

внеурочной деятельности 

«Физика вокруг нас», 10-11 

классы 

Тарасова Н.К. 

Рабочая программа курса 

внеурочной деятельности 

«Биология вокруг нас», 8-9 

классы 

Регеда Н.С. 

Рабочая программа курса 

внеурочной деятельности 

«Юный эколог», 4-5 классы 

Кравченко С.А. 

 

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор  

муниципального  

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Угловская средняя общеобразовательная школа»  

имени Героя Советского Союза  

Антона Трофимовича Масликова                                                                      Ю.А. Корниенко 

 

С приказом ознакомлены: 

Т.Г. Моргунова 


